Kingston Digital stellt HyperX 3K Solid-State Drive vor
• HyperX Leistung zu niedrigen Preisen
• Für kostenbewusste Computer-Begeisterte, Gamer und für Multitasking-
Einsatz
• Leichter Einbau mit HyperX Upgrade Kit
München – 12. April 2012 -- Kingston Digital Europe, Ltd., die auf Flashspeicher
spezialisierte Tochtergesellschaft des weltweit größten unabhängigen Herstellers von
Speicherprodukten, Kingston Technology Company Inc., hat heute die Kingston HyperX

• PCMARK® Vantage HDD Suite Score4:
90GB, 120GB, 240GB, 480GB: 60,000
• Stromverbrauch: 0.455 W (TYP) Leerlauf / 1,58 W (TYP) Lesen / 2,11 W (TYP)
Schreiben
• Garantie/Support: 3 Jahre Garantie und kostenloser technischer Support
1 Ein Teil der angegebenen Kapazitäten wird für die Formatierung und andere Funktionen benötigt und steht daher für das
Speichern von Daten nicht zur Verfügung. Weitere Informationen dazu finden sich im Kingston Flash Guide unter
kingston.com/flash_memory_guide
2 Zahlen basieren auf ”Out-of-Box-Performance” nach ATTO Disk Benchmark 2.41. Geschwindigkeit abhängig von der
Nutzung sowie verwendeter Hard- und Software.
3 Zahlen basieren auf ”Out-of-Box-Performance” mit IOMeter 2008.
4 Testsystem: ASRock 67 Motherboard, Intel® Core™ i7 2600k 3.4GHz CPU, 8GB Systemspeicher, NVIDIA GTX 460
Video Card. SSD wurde als Sekundärlaufwerk getestet, basierend auf ”Out-of-Box-Performance”.
Kingston HyperX 3K Solid-State Drives
Artikelnummer Kapazität und Beschreibung Preis
SH103S3/90G 90GB Stand-alone SSD ca. 124,- Euro
SH103S3/120G 120GB Stand-alone SSD ca. 149,- Euro
SH103S3/240G 240GB Stand-alone SSD ca. 309,- Euro
SH103S3/480G 480GB Stand-alone SSD ca. 619 Euro
SH103S3B/90G 90GB HyperX Upgrade Bundle
Kit
ca. 144,- Euro
SH103S3B/120G 120GB HyperX Upgrade
Bundle Kit
ca. 169,- Euro
SH103S3B/240G 240GB HyperX Upgrade
Bundle Kit
ca. 329,- Euro
SH103S3B/480G 480GB HyperX Upgrade
Bundle Kit
ca. 639,- Euro
Folgen Sie Kingston auf:
YouTube: http://www.youtube.com/kingstontechmemory